
ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫХ ЗАКУПОК СПОСОБОМ 
ОТКРЫТЫЙ ТЕНДЕР НА ПОНИЖЕНИЕ N:277979

г. Астана Дата: 31.10.2016

1. КТЖ - Грузовые перевозки
(наименование заказчика) 

Объявляет об отмене электронных закупок способом открытый тендер на понижение, в связи с обнаружением нарушений, влияющих на итоги закупок

Топливо
(наименование закупки)

2. Перечень лотов
№
лота

Наименование Краткая характеристика Планируемая 
сумма

Место поставки товара, выполнения,
оказания услуг

Требуемый
срок поставки

Приоритет
закупки

1 Топливо дизельное, температура застывания не выше
-10°С, плотность при 20 °С не более 860 кг/м3,
летнее, ГОСТ 305-82

1 313 130 660
,00

ст. Петропавловск, согласно заявке с даты
вступления в
силу договора
по 31 декабря
2016 года

Товаропроизво
дители
Холдинга

2 Топливо дизельное, температура застывания не выше
-10°С, плотность при 20 °С не более 860 кг/м3,
летнее, ГОСТ 305-82

5 528 971 200
,00

ст.Павлодар-Порт, согласно заявке с даты
вступления в
силу договора
по 31.12.2016
года

Товаропроизво
дители
Холдинга

3 Топливо дизельное, температура застывания не выше
-10°С, плотность при 20 °С не более 860 кг/м3,
летнее, ГОСТ 305-82

3 455 607 000
,00

ст.Акжайык, согласно заявке с даты
вступления в
силу договора
по 31.12.2016
года

Товаропроизво
дители
Холдинга

3. Обоснование отмены закупки:
В связи с окончанием срока действия Постановления Правительства Республики Казахстан от 30.09.2016 года "О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 13 марта 2015 года №133 "Об утверждении ставок акцизов на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо".

Зам.председателя И.О.Исполнительного Директора Оразаев.Е.
Председатель И.О. Исполнительного Директора 

По Обеспечению
Сембай.А.

Член комиссии Директор Департамента По 
Закупам

Малдынов.А.



Член комиссии Менеджер 1-Го Уровня, Группа 
Координации И Обеспечения Гсм

Кайнаров.М.

Член комиссии Начальник Отдела Садыков.Е.
Наблюдатель Наблюдатель От Палаты 

Предпринимателей Г.Астаны
Сагналин.Д.

Секретарь Менеджер (3 Уровня) Канафин.Д.


